
Comune di Trani
PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI

Medaglia d'argento al Merito Civile

COPIA DELIBERMIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON IPOTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:
Pronuncia della Sezione di Controllo della Corte dei Conti Puglia

N, 40 det Reg. I 
n.98/PRSP/2015. D.elibera n.36 del 30/0512015. Prosieguo.

Data: 11/,0fl2015

uFFlcro ATT| G.c. - c.c.

L'anno duemilaquindici,

nella Casa Comunale

CfITd DI IP4ry7

il giorno 11 del mese di grugno

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

' 
Dottssa Maria Hita IACULLI

.,teryra{45
,r.tese@rr"

afle ore 12,30

E
tr

nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 23 febbraio 2015, alla presenza

del Segretario Generale Aw. Maria Angela Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

( Nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 23 febbraio 2015 )

Gon i poteri del Consiglio Comunale

Premesso che

- Ia Pronuncia dalla sezione regionale di controllo per la Puglia della Corte dei Conti n.
98/PRSP/2015, ai sensi dell'art. I comma 166 e ss. della L. n. 266/2005 e dell'arî. 148 bis
del d.lgs n. 267/2000, facendo seguito alla comunicazione inviata da questo Ente (prot. n.
32224 del l8/12/14) in riscontro alla richiesta'di dati ed infomazioní ffirenti il rendiconto
2011, prescrive, tra I'altro, che il Comune di Trani adotti tempestivanente ogni azione
indicata nella medesíma delíberazione e ogni altra misura idonea a superare defrnitivamente
le criticità rilevate nei termini di legge;

- con Delibera (C.5. con poteri di Giunta Comunale) n. 54 det 09/04/15 e con Delibera (C.5.
con i poteli del Consíglio Comunale) n. 28 del 16/04/15, il Commissario Straordinario ha
formulato indirizzi agli ufici in merito alle segnalazioní efettuate nella suddetta pronuncia;

- con Delibera n 36 del 30.05.2015 è stata delíberata la presa d'atto della pronuncia n.
98/PRSP/20 I 5 e forniti i primi indirizzi.

Wto, in particolare, il punto 5 del dispositivo della deliberazione n. 36/201 5;

Preso atto che, successivamente all'inbltro alla competente sezione di controllo della Corte dei
Conti -Puglia, sono stati riconosciuti con deliberaziont del Commissario Staordinqrio..con i poteri del
Consiglio Comunale i seguenti debiti fuori bilancio: ,

- delibera n. 37 del 11.06.2015 - riconoscimento débiti fuori bilancio ai sensi dell'ort. 194,
co. 1 lett. a) d. Igs.267/2000 per sentenze notiÍîcate negli anni 2014 e 2015 per un totale di
€.151.407,41 ;

- clelibera n.38 clel 11.06.2015 - riconoscimento debíti fuori bilancio aí sensi dell'art. 194,
co. I lett. a) d. lgs.267/2000 per sentenze notiÍîcate nel periodo gennaio - aprile 2015 per
un totale di €.71.661,54 ;

- delibera n.39 del 11.06.2015 - riconoscimento debiti fuori bilancio ai sensi dell'ort. 194,
co. I lett. a) d. lgs.267/2000 per s,entenze notifícate nell'anno per un totale di €.71.318191;

Consiclerato opportuno informare la Corte dei Conti detle
relativamente alle cri.ticità evidenziate dqllo stesso Orgaio di Controllo;

Vìsti i pareri di regolariîà tecnica resi dal Segretario Generale e dal Dirigente dell'Area
Finanziaria ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo del 18.08.2000, n. 26, in data 11/10/2015;

DELIBERA

Diformulare in prosieguo a quanto esposto e rappresentqto nella deliberazione del C.S. con
i poteri del Consiglío Comunale n. 36 del 30.05.2015 avente ad oggetto: "Pronuncia della
Sezione di Controllo della Corte dei Conti Puglia n. 98/PRS/2015. Presa d'atto e indirizzi"
un supplemento di informativa rendendo noto in relazione al punto 5 del dispositivo che,
successivamente all'inoltro alla competente sezione di controllo della'Corte dei Conti -

ulteriori inizíative adottate



Puglia, sono stati riconosciuti con deliberazioni del Commissario Snaordinario con i poteri
del Consiglio Comunale, i sèguenti debitifuori bilancio:

delibera n.37 del 11.06.2015 - riconoscimento debitifuorí bílancío ai sensí dell'art. 1g4,
co. I lett a) d lgs.267/2000 per sentenze notiftcate neglí anní 2014 e 2015 per un totale di
€151.407,41 ;

delíbera n. 38 del 11.06.2015 - riconoscimento debitífuorí bílancío aí sensi dell'art 194,
co. 7 left a) d. lgs.267/2000 per sentenze notìJîcate nel período gennaío - aprile 2015 per
an totale dí €.71.661154 ;

delíbera n.39 del 1LA6.2015 - ríconoscimento debitifuorí bilancio aí sensi dell'art. 194,
co. I lett. a) d" lgs.267/2000 per sentenze notiftcate nell'onno per un totale dí€.71.318,91;

Dare índíríao all'fficio segreteria di procedere alla- trasmissione del presente
prowedimento alla Corte dei Conti - Sezione regionale di Controllo perla Puglia;

Díchíarare il presente prowedimento immediatamente eseguibile, ai sensi del 4" comma
dell'art. I 3 4 del D.P.R. n. 267/2000.

t. t



DELIBERA N. 40 DEL 11t6 t2015

ll presente verbale è stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Aw. Maria Angela Ettorre

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Dott.ssa Maria Rita IACULLI

!L SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione:

e affissa all'albo Pretorio dal 1 5 6l U 2015

No tX6? res. pubbtic.

ar 50 0lu?015
15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124,l" comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n.267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.
'  

15 6lu20l5
Trani,

ll Segretario, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che

per

(art. 134 comma 4 del D.lgs. 267 18.8.2000)

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;
(art.,134 comma 3 del D.lgs. 267 18.8.2000)

15 6 tU ?01Í
Trani,

Copia conforme. ad uso amministrativo.

IL SEG

tl

Trani, 1 5 6lU 2015


